
КОМИТЕТ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ВОЛГОГРАД-
СКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

от 14 января 2013 года N 08/02 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕ-
ГИОНАЛЬНОГО И МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЙ 

 

(в редакции приказа комитета охраны окружающей среды и природопользования Волгоградской 
области от 25.04.2013 N 357/01, приказов министерства природных ресурсов и экологии Волго-

градской области от 20.01.2014 N 77/02, от 18.02.2014 N 211/01, от 27.10.2014 N 1837, от 
25.12.2014 N 2099, приказов комитета природных ресурсов и экологии Волгоградской области 

от 16.03.2015 N 180, от 24.11.2015 N 1114, от 17.10.2016 N 1498)  
 
 

На основании приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 
19.03.2012 N 69 "Об утверждении Порядка ведения государственного кадастра особо охраняе-
мых природных территорий" приказываю: 
 
1. Утвердить Перечень особо охраняемых природных территорий регионального значения со-
гласно приложению 1. 
 
2. Утвердить Перечень особо охраняемых природных территорий местного значения согласно 
приложению 2. 
 
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубли-
кованию. 
 

И.о. председателя 
А.С.РЕЗНИКОВ 

 
 
 
 



П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
. П

Е
Р

Е
Ч

Е
Н

Ь
 О

С
О

Б
О

 О
Х

Р
А

Н
Я

Е
М

Ы
Х

 П
Р

И
Р

О
Д

Н
Ы

Х
 Т

Е
Р

Р
И

Т
О

Р
И

Й
 Р

Е
Г

И
О

Н
А

Л
Ь

Н
О

Г
О

 З
Н

А
Ч

Е
Н

И
Я

 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 1

 
к 

пр
ик

аз
у 

ко
м

ит
ет

а 
ох

ра
ны

 
ок

ру
ж

аю
щ

ей
 с

ре
ды

 и
 

пр
ир

од
оп

ол
ьз

ов
ан

ия
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

от
 1

4 
ян

ва
ря

 2
01

3 
го

да
 N

 0
8/

02
 

 
(в

 р
ед

ак
ци

и 
пр

ик
аз

ов
 к

ом
ит

ет
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

 
16

.0
3.

20
15

 N
 1

80
, о

т 
24

.1
1.

20
15

 N
 1

11
4,

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
N

 
п/

п 
К

ад
ас

тр
о-

вы
й 

N
 

Н
аз

ва
ни

е 
О

О
П

Т 
К

ат
ег

ор
ия

 
Зн

ач
ен

ие
 

П
ро

ф
ил

ь 
К

ла
ст

ер
-

но
ст

ь 
П

ло
щ

ад
ь,

 г
а 

П
ло

-
щ

ад
ь 

ох
ра

н-
но

й 
зо

ны
, г

а  

М
ес

то
по

ло
ж

ен
ие

 
Ре

кв
из

ит
ы

 п
ра

во
вы

х 
ак

то
в 

об
 

ор
га

ни
за

ци
и 

О
О

П
Т 

М
еж

ду
на

ро
д-

ны
й 

ст
ат

ус
 

В
ед

ом
ст

ве
н-

на
я 

по
дч

и-
не

нн
ос

ть
 

 
 

 
 

 
 

 
вс

ег
о 

в 
т.

ч.
 

м
ор

ск
ая

 
ак

ва
то

-
ри

я 

 
 

 
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
1.

 
П

ри
ро

дн
ы

е 
па

рк
и 

1.
1.

 
00

1 
П

ри
ро

дн
ы

й 
па

рк
 

"В
ол

го
-

А
хт

уб
ин

ск
ая

 
по

йм
а"

 

пр
ир

од
ны

й 
па

рк
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
- 

1 
15

17
91

,6
0 

0 
0 

Л
ен

ин
ск

ий
, 

С
ве

тл
оя

рс
ки

й,
 

С
ре

дн
еа

хт
уб

ин
-

ск
ий

 м
ун

иц
и-

па
ль

ны
е 

ра
йо

ны
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

За
ко

н 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 1
7.

04
.1

99
8 

N
 1

67
-О

Д
 "

О
б 

ох
ра

не
 о

кр
уж

аю
щ

ей
 с

ре
ды

 
В

ол
го

-А
хт

уб
ин

ск
ой

 п
ой

-
м

ы
",

по
ст

ан
ов

ле
ни

е 
Гл

ав
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 В
ол

го
гр

ад
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

05
.0

6.
20

00
 N

 
40

4 
"О

 с
оз

да
ни

и 
го

су
да

рс
т-

ве
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

"П
ри

-
ро

дн
ы

й 
па

рк
 "

В
ол

го
-

А
хт

уб
ин

ск
ая

 п
ой

м
а"

 

К
лю

че
ва

я 
ор

-
ни

то
ло

ги
че

ск
ая

 
те

рр
ит

ор
ия

 
м

еж
ду

на
ро

дн
о-

го
 з

на
че

ни
я 

В
Г-

01
2 

"А
хт

уб
ин

-
ск

ое
 П

оо
зе

рь
е"

 
с 

20
11

 г
од

а 
"М

еж
ду

на
ро

д-
ны

й 
би

ос
ф

ер
-

ны
й 

ре
зе

рв
ат

" 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(в
 р

ед
. п

ри
ка

за
 к

ом
ит

ет
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

1.
2.

 
00

2 
П

ри
ро

дн
ы

й 
па

рк
 

"Д
он

ск
ой

" 
пр

ир
од

ны
й 

па
рк

 
ре

ги
он

ал
ь-

но
е 

- 
1 

61
 

90
0,

00
 

0 
0 

И
ло

вл
ин

ск
ий

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

За
ко

н 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 1
3.

06
.2

00
1 

N
 5

49
-О

Д
 "

О
 

со
зд

ан
ии

 п
ри

ро
дн

ог
о 

па
рк

а 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 



гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "
Д

он
ск

ой
",

по
ст

ан
ов

ле
ни

е 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
25

.0
9.

20
01

 N
 8

22
 "

О
 с

оз
да

ни
и 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 у
чр

еж
де

ни
я 

"П
ри

ро
дн

ы
й 

па
рк

 "
Д

он
ск

ой
" 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(в
 р

ед
. п

ри
ка

за
 к

ом
ит

ет
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

1.
3.

 
00

3 
П

ри
ро

дн
ы

й 
па

рк
 

"Э
ль

то
нс

ки
й"

 
пр

ир
од

ны
й 

па
рк

 
ре

ги
он

ал
ь-

но
е 

- 
1 

10
5 

56
0,

70
 

0 
0 

П
ал

ла
со

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 За
ко

н 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 2
8.

02
.2

00
0 

N
 3

79
-О

Д
 "

О
б 

ох
ра

не
 о

зе
ра

 Э
ль

-
то

н"
,п

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
25

.0
9.

20
01

 N
 

82
1 

"О
 с

оз
да

ни
и 

го
су

да
рс

т-
ве

нн
ог

о 
уч

ре
ж

де
ни

я 
"П

ри
-

ро
дн

ы
й 

па
рк

 "
Э

ль
то

нс
ки

й"
 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(в
 р

ед
. п

ри
ка

зо
в 

ко
м

ит
ет

а 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 э

ко
ло

ги
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
24

.1
1.

20
15

 N
 1

11
4,

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

1.
4.

 
00

4 
П

ри
ро

дн
ы

й 
па

рк
 

"Н
иж

не
хо

пе
р-

ск
ий

" 

пр
ир

од
ны

й 
па

рк
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
- 

1 
23

1 
27

2,
60

 
0 

0 
К

ум
ы

лж
ен

ск
ий

, 
Н

ех
ае

вс
ки

й,
 

А
ле

кс
ее

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

е 
ра

йо
ны

 В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 За
ко

н 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 0
7.

05
.2

00
2 

N
 7

03
-О

Д
 "

О
 

со
зд

ан
ии

 п
ри

ро
дн

ог
о 

па
рк

а 
"Н

иж
не

хо
пе

р-
ск

ий
",

по
ст

ан
ов

ле
ни

е 
Гл

ав
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 В
ол

го
гр

ад
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

25
.0

3.
20

03
 N

 
20

5 
"О

 с
оз

да
ни

и 
го

су
да

рс
т-

ве
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

"П
ри

-
ро

дн
ы

й 
па

рк
 "

Н
иж

не
хо

пе
р-

ск
ий

" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(в
 р

ед
. п

ри
ка

за
 к

ом
ит

ет
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

1.
5.

 
00

5 
П

ри
ро

дн
ы

й 
па

рк
 

"Ц
им

ля
нс

ки
е 

пе
ск

и"
 

пр
ир

од
ны

й 
па

рк
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
- 

1 
69

 
16

8,
60

 
0 

0 
Ч

ер
ны

ш
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 0

4.
06

.2
00

3 
N

 4
20

 
"О

 с
оз

да
ни

и 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

"П
ри

ро
дн

ы
й 

па
рк

 
"Ц

им
ля

нс
ки

е 
пе

ск
и"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(в
 р

ед
. п

ри
ка

за
 к

ом
ит

ет
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

1.
6.

 
00

6 
П

ри
ро

дн
ы

й 
па

рк
 

"Щ
ер

ба
ко

вс
ки

й"
 

пр
ир

од
ны

й 
па

рк
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
- 

1 
34

 
57

9,
90

 
0 

0 
К

ам
ы

ш
ин

ск
ий

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 0

4.
06

.2
00

3 
N

 4
21

 
"О

 с
оз

да
ни

и 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

"П
ри

ро
дн

ы
й 

па
рк

 
"Щ

ер
ба

ко
вс

ки
й"

 

К
лю

че
ва

я 
ор

-
ни

то
ло

ги
че

ск
ая

 
те

рр
ит

ор
ия

 
м

еж
ду

на
ро

дн
о-

го
 з

на
че

ни
я 

В
Г-

00
8 

"Щ
ер

ба
-

ко
вс

ка
я 

из
лу

-
чи

на
 В

ол
ги

" 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



(в
 р

ед
. п

ри
ка

за
 к

ом
ит

ет
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

1.
7.

 
00

7 
П

ри
ро

дн
ы

й 
па

рк
 

"У
ст

ь-
М

ед
ве

ди
цк

ий
" 

пр
ир

од
ны

й 
па

рк
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
- 

1 
59

 
03

4,
04

 
0 

0 
С

ер
аф

им
ов

ич
-

ск
ий

 м
ун

иц
и-

па
ль

ны
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 0

8.
04

.2
00

5 
N

 3
05

 
"О

 с
оз

да
ни

и 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

"П
ри

ро
дн

ы
й 

па
рк

 
"У

ст
ь-

М
ед

ве
ди

цк
ий

" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(в
 р

ед
. п

ри
ка

зо
в 

ко
м

ит
ет

а 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 э

ко
ло

ги
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
24

.1
1.

20
15

 N
 1

11
4,

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

2.
 

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
е 

пр
ир

од
ны

е 
за

ка
зн

ик
и 

2.
1.

 
00

1 
Го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
ох

от
ни

чи
й 

за
ка

з-
ни

к 
ре

ги
он

ал
ьн

о-
го

 з
на

че
ни

я 
"З

а-
до

нс
ки

й"
 

го
су

да
рс

тв
ен

-
ны

й 
пр

ир
од

-
ны

й 
за

ка
зн

ик
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
ох

от
ни

чи
й 

(у
ст

а-
но

вл
ен

 п
ос

та
но

в-
ле

ни
ем

 Г
ла

вы
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 

16
.1

1.
20

07
 N

 1
94

2 
"О

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н-
ны

х 
ох

от
ни

чь
их

 
за

ка
зн

ик
ах

 в
 В

ол
-

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

-
ти

" 

1 
29

 7
40

,5
0 

0 
0 

И
ло

вл
ин

ск
ий

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 1

6.
11

.2
00

7 
N

 1
94

2 
"О

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
ох

от
-

ни
чь

их
 з

ак
аз

ни
ка

х 
в 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

"  

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

2.
2.

 
00

2 
Го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
ох

от
ни

чи
й 

за
ка

з-
ни

к 
ре

ги
он

ал
ьн

о-
го

 з
на

че
ни

я 
"К

у-
ла

ни
нс

ки
й"

 

го
су

да
рс

тв
ен

-
ны

й 
пр

ир
од

-
ны

й 
за

ка
зн

ик
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
ох

от
ни

чи
й 

(у
ст

а-
но

вл
ен

 п
ос

та
но

в-
ле

ни
ем

 Г
ла

вы
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 

16
.1

1.
20

07
 N

 1
94

2 
"О

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н-
ны

х 
ох

от
ни

чь
их

 
за

ка
зн

ик
ах

 в
 В

ол
-

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

-
ти

" 

1 
22

 4
91

,6
0 

0 
0 

К
ам

ы
ш

ин
ск

ий
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 1
6.

11
.2

00
7 

N
 1

94
2 

"О
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

ох
от

-
ни

чь
их

 з
ак

аз
ни

ка
х 

в 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

2.
3.

 
00

3 
Го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
ох

от
ни

чи
й 

за
ка

з-
ни

к 
ре

ги
он

ал
ьн

о-
го

 з
на

че
ни

я 
"К

у-
м

ы
лж

ен
ск

ий
" 

го
су

да
рс

тв
ен

-
ны

й 
пр

ир
од

-
ны

й 
за

ка
зн

ик
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
ох

от
ни

чи
й 

(у
ст

а-
но

вл
ен

 п
ос

та
но

в-
ле

ни
ем

 Г
ла

вы
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 

16
.1

1.
20

07
 N

 1
94

2 
"О

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н-
ны

х 
ох

от
ни

чь
их

 
за

ка
зн

ик
ах

 в
 В

ол
-

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

-

1 
31

 6
51

,9
0 

0 
0 

К
ум

ы
лж

ен
ск

ий
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 1
6.

11
.2

00
7 

N
 1

94
2 

"О
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

ох
от

-
ни

чь
их

 з
ак

аз
ни

ка
х 

в 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



ти
" 

2.
4.

 
00

4 
Го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
ох

от
ни

чи
й 

за
ка

з-
ни

к 
ре

ги
он

ал
ьн

о-
го

 з
на

че
ни

я 
"Л

е-
щ

ев
ск

ий
" 

го
су

да
рс

тв
ен

-
ны

й 
пр

ир
од

-
ны

й 
за

ка
зн

ик
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
ох

от
ни

чи
й 

(у
ст

а-
но

вл
ен

 п
ос

та
но

в-
ле

ни
ем

 Г
ла

вы
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 

16
.1

1.
20

07
 N

 1
94

2 
"О

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н-
ны

х 
ох

от
ни

чь
их

 
за

ка
зн

ик
ах

 в
 В

ол
-

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

-
ти

" 

1 
25

 6
00

,7
0 

0 
0 

Л
ен

ин
ск

ий
, 

С
ве

тл
оя

рс
ки

й,
 

С
ре

дн
еа

хт
уб

ин
-

ск
ий

 м
ун

иц
и-

па
ль

ны
е 

ра
йо

ны
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 1

6.
11

.2
00

7 
N

 1
94

2 
"О

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
ох

от
-

ни
чь

их
 з

ак
аз

ни
ка

х 
в 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

2.
5.

 
00

5 
Го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
ох

от
ни

чи
й 

за
ка

з-
ни

к 
ре

ги
он

ал
ьн

о-
го

 з
на

че
ни

я 
"О

ль
-

хо
вс

ки
й"

 

го
су

да
рс

тв
ен

-
ны

й 
пр

ир
од

-
ны

й 
за

ка
зн

ик
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
ох

от
ни

чи
й 

(у
ст

а-
но

вл
ен

 п
ос

та
но

в-
ле

ни
ем

 Г
ла

вы
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 

16
.1

1.
20

07
 N

 1
94

2 
"О

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н-
ны

х 
ох

от
ни

чь
их

 
за

ка
зн

ик
ах

 в
 В

ол
-

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

-
ти

" 

1 
11

 4
46

,2
0 

0 
0 

О
ль

хо
вс

ки
й 

м
у-

ни
ци

па
ль

ны
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 1
6.

11
.2

00
7 

N
 1

94
2 

"О
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

ох
от

-
ни

чь
их

 з
ак

аз
ни

ка
х 

в 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

2.
6.

 
00

6 
Го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
ох

от
ни

чи
й 

за
ка

з-
ни

к 
ре

ги
он

ал
ьн

о-
го

 з
на

че
ни

я 
"Р

аз
-

до
рс

ки
й"

 

го
су

да
рс

тв
ен

-
ны

й 
пр

ир
од

-
ны

й 
за

ка
зн

ик
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
ох

от
ни

чи
й 

(у
ст

а-
но

вл
ен

  п
ос

та
-

но
вл

ен
ие

м
 Г

ла
вы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 
16

.1
1.

20
07

 N
 1

94
2 

"О
 г

ос
уд

ар
ст

ве
н-

ны
х 

ох
от

ни
чь

их
 

за
ка

зн
ик

ах
 в

 В
ол

-
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
-

ти
" 

1 
46

 4
84

,9
0 

0 
0 

Д
ан

ил
ов

ск
ий

, 
М

их
ай

ло
вс

ки
й,

 
Ф

ро
ло

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

е 
ра

йо
ны

 В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 1

6.
11

.2
00

7 
N

 1
94

2 
"О

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
ох

от
-

ни
чь

их
 з

ак
аз

ни
ка

х 
в 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

"  

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

2.
7.

 
00

7 
Го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
зо

ол
ог

ич
ес

ки
й 

за
ка

зн
ик

 р
ег

ио
-

на
ль

но
го

 з
на

че
ни

я 
"Д

ро
ф

ин
ы

й"
 

го
су

да
рс

тв
ен

-
ны

й 
пр

ир
од

-
ны

й 
за

ка
зн

ик
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
зо

ол
ог

ич
ес

ки
й 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

 п
о-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 0
1.

08
.2

00
8 

N
 

1 
50

 0
00

,0
0 

0 
0 

С
та

ро
по

лт
ав

ск
ий

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 0

1.
08

.2
00

8 
N

 1
01

0 
"О

 с
оз

да
ни

и 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

зо
ол

ог
ич

ес
ко

го
 з

ак
аз

ни
ка

 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

 
"Д

ро
ф

ин
ы

й"
 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



10
10

 "
О

 с
оз

да
ни

и 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

зо
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

за
ка

зн
ик

а 
ре

ги
о-

на
ль

но
го

 з
на

че
-

ни
я 

"Д
ро

ф
ин

ы
й"

)  
2.

8.
 

00
8 

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ох
от

ни
чи

й 
за

ка
з-

ни
к 

ре
ги

он
ал

ьн
о-

го
 з

на
че

ни
я 

"Ч
ер

-
но

по
ля

нс
ки

й"
 

го
су

да
рс

тв
ен

-
ны

й 
пр

ир
од

-
ны

й 
за

ка
зн

ик
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
ох

от
ни

чи
й 

(у
ст

а-
но

вл
ен

 п
ос

та
но

в-
ле

ни
ем

 Г
ла

вы
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 

29
.0

7.
20

09
 N

 8
61

 
"О

 с
оз

да
ни

и 
го

-
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
ох

от
ни

чь
ег

о 
за

-
ка

зн
ик

а 
ре

ги
о-

на
ль

но
го

 з
на

че
-

ни
я 

"Ч
ер

но
по

-
ля

нс
ки

й"
 

1 
28

 2
51

,3
0 

0 
0 

С
ер

аф
им

ов
ич

-
ск

ий
 м

ун
иц

и-
па

ль
ны

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

9.
07

.2
00

9 
N

 8
61

 
"О

 с
оз

да
ни

и 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

ох
от

ни
чь

ег
о 

за
ка

зн
ик

а 
ре

ги
о-

на
ль

но
го

 з
на

че
ни

я 
"Ч

ер
но

по
-

ля
нс

ки
й"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

3.
 

П
ам

ят
ни

ки
 п

ри
ро

ды
 

3.
1.

 
00

1 
П

ам
ят

ни
к 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 

зн
ач

ен
ия

 "
И

ри
со

-
вы

й"
 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
34

0,
00

 
0 

0 
К

ал
ач

ев
ск

ий
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 0
3.

09
.2

00
8 

N
 1

15
5 

"О
 с

оз
да

ни
и 

па
м

ят
ни

ка
 п

ри
-

ро
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 з

на
че

ни
я 

"И
ри

со
вы

й"
 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

3.
2.

 
00

2 
П

ам
ят

ни
к 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 

зн
ач

ен
ия

 "
Ч

ер
-

ни
чк

ин
 с

ад
" 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
85

,0
0 

0 
0 

Го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г 

го
ро

д 
У

рю
пи

нс
к 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 1

5.
10

.2
00

8 
N

 1
39

8 
"О

 с
оз

да
ни

и 
па

м
ят

ни
ка

 п
ри

-
ро

ды
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 з
на

че
ни

я 
"Ч

ер
ни

чк
ин

 с
ад

" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

3.
3.

 
00

3 
П

ам
ят

ни
к 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 

зн
ач

ен
ия

 "
А

ле
к-

са
нд

ро
вс

ки
й 

гр
а-

бе
н"

 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
ге

ол
ог

ич
ес

ки
й 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 2
5.

08
.2

00
9 

N
 

99
3 

"О
б 

об
ъя

вл
е-

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

-
ск

ог
о,

 К
ле

тс
ко

го
, 

1 
16

,0
0 

0 
0 

Д
уб

ов
ск

ий
 м

у-
ни

ци
па

ль
ны

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

5.
08

.2
00

9 
N

 9
93

 
"О

б 
об

ъя
вл

ен
ии

 т
ер

ри
то

ри
й 

в 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 С

та
ро

по
лт

ав
ск

ог
о,

 
С

ур
ов

ик
ин

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
ра

йо
но

в 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
па

м
ят

ни
ка

м
и 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 з

на
че

ни
я"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
, С

ур
ов

ик
ин

-
ск

ог
о 

м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

па
м

ят
ни

-
ка

м
и 

пр
ир

од
ы

 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

")
 

3.
4.

 
00

4 
П

ам
ят

ни
к 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 

зн
ач

ен
ия

 "
Бе

ля
ев

-
ск

ий
 т

ю
ль

па
нн

ы
й 

лу
г"

 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
би

ол
ог

ич
ес

ки
й 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 2
5.

08
.2

00
9 

N
 

99
3 

"О
б 

об
ъя

вл
е-

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

-
ск

ог
о,

 К
ле

тс
ко

го
, 

С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
, С

ур
ов

ик
ин

-
ск

ог
о 

м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

па
м

ят
ни

-
ка

м
и 

пр
ир

од
ы

 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

")
 

1 
74

,0
0 

0 
0 

С
та

ро
по

лт
ав

ск
ий

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

5.
08

.2
00

9 
N

 9
93

 
"О

б 
об

ъя
вл

ен
ии

 т
ер

ри
то

ри
й 

в 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 С

та
ро

по
лт

ав
ск

ог
о,

 
С

ур
ов

ик
ин

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
ра

йо
но

в 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
па

м
ят

ни
ка

м
и 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 з

на
че

ни
я"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

3.
5.

 
00

5 
П

ам
ят

ни
к 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 

зн
ач

ен
ия

 "
Д

ол
го

-
ва

 п
ад

ин
а"

 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
би

ол
ог

ич
ес

ки
й 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 2
5.

08
.2

00
9 

N
 

99
3 

"О
б 

об
ъя

вл
е-

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

-
ск

ог
о,

 К
ле

тс
ко

го
, 

С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
, С

ур
ов

ик
ин

-
ск

ог
о 

м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

ра
йо

но
в 

1 
60

,0
0 

0 
0 

К
ле

тс
ки

й 
м

ун
и-

ци
па

ль
ны

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

5.
08

.2
00

9 
N

 9
93

 
"О

б 
об

ъя
вл

ен
ии

 т
ер

ри
то

ри
й 

в 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 С

та
ро

по
лт

ав
ск

ог
о,

 
С

ур
ов

ик
ин

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
ра

йо
но

в 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
па

м
ят

ни
ка

м
и 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 з

на
че

ни
я"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

па
м

ят
ни

-
ка

м
и 

пр
ир

од
ы

 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

")
 

3.
6.

 
00

6 
П

ам
ят

ни
к 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 

зн
ач

ен
ия

 "
К

ур
на

-
ев

ск
ий

 т
ю

ль
па

н-
ны

й 
лу

г"
 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
би

ол
ог

ич
ес

ки
й 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 2
5.

08
.2

00
9 

N
 

99
3 

"О
б 

об
ъя

вл
е-

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

-
ск

ог
о,

 К
ле

тс
ко

го
, 

С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
, С

ур
ов

ик
ин

-
ск

ог
о 

м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

па
м

ят
ни

-
ка

м
и 

пр
ир

од
ы

 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

")
 

1 
41

8,
00

 
0 

0 
С

та
ро

по
лт

ав
ск

ий
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 2
5.

08
.2

00
9 

N
 9

93
 

"О
б 

об
ъя

вл
ен

ии
 т

ер
ри

то
ри

й 
в 

гр
ан

иц
ах

 Д
уб

ов
ск

ог
о,

 К
ле

т-
ск

ог
о,

 С
та

ро
по

лт
ав

ск
ог

о,
 

С
ур

ов
ик

ин
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ь-

ны
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

па
м

ят
ни

ка
м

и 
пр

ир
о-

ды
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 з
на

че
ни

я"
 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

3.
7.

 
00

7 
П

ам
ят

ни
к 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 

зн
ач

ен
ия

 "
М

ож
-

ж
ев

ел
ьн

ик
 к

аз
ац

-
ки

й"
 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
би

ол
ог

ич
ес

ки
й 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 2
5.

08
.2

00
9 

N
 

99
3 

"О
б 

об
ъя

вл
е-

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

-
ск

ог
о,

 К
ле

тс
ко

го
, 

С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
, С

ур
ов

ик
ин

-
ск

ог
о 

м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

па
м

ят
ни

-
ка

м
и 

пр
ир

од
ы

 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

1 
21

0,
00

 
0 

0 
К

ле
тс

ки
й 

м
ун

и-
ци

па
ль

ны
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

5.
08

.2
00

9 
N

 9
93

 
"О

б 
об

ъя
вл

ен
ии

 т
ер

ри
то

ри
й 

в 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 С

та
ро

по
лт

ав
ск

ог
о,

 
С

ур
ов

ик
ин

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
ра

йо
но

в 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
па

м
ят

ни
ка

м
и 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 з

на
че

ни
я"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



зн
ач

ен
ия

")
 

3.
8.

 
00

8 
П

ам
ят

ни
к 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 

зн
ач

ен
ия

 "
Н

ов
о-

ти
хо

но
вс

ки
й 

тю
ль

па
нн

ы
й 

лу
г"

 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
би

ол
ог

ич
ес

ки
й 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 2
5.

08
.2

00
9 

N
 

99
3 

"О
б 

об
ъя

вл
е-

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

-
ск

ог
о,

 К
ле

тс
ко

го
, 

С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
, С

ур
ов

ик
ин

-
ск

ог
о 

м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

па
м

ят
ни

-
ка

м
и 

пр
ир

од
ы

 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

")
 

1 
28

4,
00

 
0 

0 
С

та
ро

по
лт

ав
ск

ий
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 2
5.

08
.2

00
9 

N
 9

93
 

"О
б 

об
ъя

вл
ен

ии
 т

ер
ри

то
ри

й 
в 

гр
ан

иц
ах

 Д
уб

ов
ск

ог
о,

 К
ле

т-
ск

ог
о,

 С
та

ро
по

лт
ав

ск
ог

о,
 

С
ур

ов
ик

ин
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ь-

ны
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

па
м

ят
ни

ка
м

и 
пр

ир
о-

ды
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 з
на

че
ни

я"
 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

3.
9.

 
00

9 
П

ам
ят

ни
к 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 

зн
ач

ен
ия

 "
П

ол
у-

ни
но

" 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
па

ле
он

то
ло

ги
че

-
ск

ий
 (у

ст
ан

ов
ле

н 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 2
5.

08
.2

00
9 

N
 

99
3 

"О
б 

об
ъя

вл
е-

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

-
ск

ог
о,

 К
ле

тс
ко

го
, 

С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
, С

ур
ов

ик
ин

-
ск

ог
о 

м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

па
м

ят
ни

-
ка

м
и 

пр
ир

од
ы

 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

")
 

1 
65

,0
0 

0 
0 

Д
уб

ов
ск

ий
 м

у-
ни

ци
па

ль
ны

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

5.
08

.2
00

9 
N

 9
93

 
"О

б 
об

ъя
вл

ен
ии

 т
ер

ри
то

ри
й 

в 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 С

та
ро

по
лт

ав
ск

ог
о,

 
С

ур
ов

ик
ин

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
ра

йо
но

в 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
па

м
ят

ни
ка

м
и 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 з

на
че

ни
я"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

3.
10 . 

01
0 

П
ам

ят
ни

к 
пр

ир
о-

ды
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 
зн

ач
ен

ия
 "

Т
ю

ль
-

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
би

ол
ог

ич
ес

ки
й 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 

1 
30

,0
0 

0 
0 

С
ур

ов
ик

ин
ск

ий
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

5.
08

.2
00

9 
N

 9
93

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 



па
но

во
е 

по
ле

" 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 2
5.

08
.2

00
9 

N
 

99
3 

"О
б 

об
ъя

вл
е-

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

-
ск

ог
о,

 К
ле

тс
ко

го
, 

С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
, С

ур
ов

ик
ин

-
ск

ог
о 

м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

па
м

ят
ни

-
ка

м
и 

пр
ир

од
ы

 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

")
 

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "
О

б 
об

ъя
вл

ен
ии

 т
ер

ри
то

ри
й 

в 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 С

та
ро

по
лт

ав
ск

ог
о,

 
С

ур
ов

ик
ин

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
ра

йо
но

в 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
па

м
ят

ни
ка

м
и 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 з

на
че

ни
я"

 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

3.
11 . 

01
1 

П
ам

ят
ни

к 
пр

ир
о-

ды
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 
зн

ач
ен

ия
 "

У
ро

-
чи

щ
е 

"Б
ол

ьш
ая

 
К

ле
ш

ня
" 

(в
 т

ом
 

чи
сл

е 
Л

ис
ий

 л
уг

)"
 па

м
ят

ни
к 

пр
и-

ро
ды

 
ре

ги
он

ал
ь-

но
е 

би
ол

ог
ич

ес
ки

й 
(у

ст
ан

ов
ле

н 
по

-
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 

Гл
ав

ы
 А

дм
ин

и-
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

от
 2

5.
08

.2
00

9 
N

 
99

3 
"О

б 
об

ъя
вл

е-
ни

и 
те

рр
ит

ор
ий

 в
 

гр
ан

иц
ах

 Д
уб

ов
-

ск
ог

о,
 К

ле
тс

ко
го

, 
С

та
ро

по
лт

ав
ск

о-
го

, С
ур

ов
ик

ин
-

ск
ог

о 
м

ун
иц

и-
па

ль
ны

х 
ра

йо
но

в 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
па

м
ят

ни
-

ка
м

и 
пр

ир
од

ы
 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
")

 

1 
23

4,
00

 
0 

0 
К

ле
тс

ки
й 

м
ун

и-
ци

па
ль

ны
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

5.
08

.2
00

9 
N

 9
93

 
"О

б 
об

ъя
вл

ен
ии

 т
ер

ри
то

ри
й 

в 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 С

та
ро

по
лт

ав
ск

ог
о,

 
С

ур
ов

ик
ин

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
ра

йо
но

в 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
па

м
ят

ни
ка

м
и 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 з

на
че

ни
я"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

3.
12 . 

01
2 

П
ам

ят
ни

к 
пр

ир
о-

ды
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 
зн

ач
ен

ия
 "

У
ро

-
чи

щ
е 

"О
ко

пы
" 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
би

ол
ог

ич
ес

ки
й 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 2
5.

08
.2

00
9 

N
 

1 
60

,0
0 

0 
0 

К
ле

тс
ки

й 
м

ун
и-

ци
па

ль
ны

й 
ра

й о
н 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

5.
08

.2
00

9 
N

 9
93

 
"О

б 
об

ъя
вл

ен
ии

 т
ер

ри
то

ри
й 

в 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 С

та
ро

по
лт

ав
ск

ог
о,

 
С

ур
ов

ик
ин

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ь-

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



99
3 

"О
б 

об
ъя

вл
е-

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

-
ск

ог
о,

 К
ле

тс
ко

го
, 

С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
, С

ур
ов

ик
ин

-
ск

ог
о 

м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

па
м

ят
ни

-
ка

м
и 

пр
ир

од
ы

 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

")
 

ны
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

па
м

ят
ни

ка
м

и 
пр

ир
о-

ды
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 з
на

че
ни

я"
 

3.
13 . 

01
3 

П
ам

ят
ни

к 
пр

ир
о-

ды
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 
зн

ач
ен

ия
 "

У
ро

-
чи

щ
е 

"П
ро

ва
лы

" 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 р

ег
ио

-
на

ль
но

го
 з

на
-

че
ни

я 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
би

ол
ог

ич
ес

ки
й 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 2
5.

08
.2

00
9 

N
 

99
3 

"О
б 

об
ъя

вл
е-

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

-
ск

ог
о,

 К
ле

тс
ко

го
, 

С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
, С

ур
ов

ик
ин

-
ск

ог
о 

м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

па
м

ят
ни

-
ка

м
и 

пр
ир

од
ы

 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

")
 

1 
12

4,
00

 
0 

0 
К

ле
тс

ки
й 

м
ун

и-
ци

па
ль

ны
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

5.
08

.2
00

9 
N

 9
93

 
"О

б 
об

ъя
вл

ен
ии

 т
ер

ри
то

ри
й 

в 
гр

ан
иц

ах
 Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 С

та
ро

по
лт

ав
ск

ог
о,

 
С

ур
ов

ик
ин

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ь-
ны

х 
ра

йо
но

в 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
па

м
ят

ни
ка

м
и 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 з

на
че

ни
я"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

3.
14 . 

01
4 

П
ам

ят
ни

к 
пр

ир
о-

ды
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 
зн

ач
ен

ия
 "

Т
ю

ль
-

па
нн

ы
й 

лу
г"

 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
бо

та
ни

че
ск

ий
 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 1
9.

02
.2

01
0 

N
 

24
1 

"О
 п

ам
ят

ни
ке

 
пр

ир
од

ы
 р

ег
ио

-
на

ль
но

го
 з

на
че

-
ни

я 
"Т

ю
ль

па
н-

1 
83

,0
0 

0 
0 

Ч
ер

ны
ш

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 1
9.

02
.2

01
0 

N
 2

41
 

"О
 п

ам
ят

ни
ке

 п
ри

ро
ды

 р
ег

ио
-

на
ль

но
го

 з
на

че
ни

я 
"Т

ю
ль

па
н-

ны
й 

лу
г"

в 
гр

ан
иц

ах
 Ч

ер
ны

ш
-

ко
вс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
-

ти
" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



ны
й 

лу
г"

 в
 г

ра
ни

-
ца

х 
Ч

ер
ны

ш
ко

в-
ск

ог
о 

м
ун

иц
и-

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и"

) 
3.

15 . 
01

5 
П

ам
ят

ни
к 

пр
ир

о-
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 

зн
ач

ен
ия

 "
Т

ю
ль

-
па

нн
ы

й 
лу

г"
 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
бо

та
ни

че
ск

ий
 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 1
9.

02
.2

01
0 

N
 

24
2 

"О
 п

ам
ят

ни
ке

 
пр

ир
од

ы
 р

ег
ио

-
на

ль
но

го
 з

на
че

-
ни

я 
"Т

ю
ль

па
н-

ны
й 

лу
г"

 в
 г

ра
ни

-
ца

х 
Н

ик
ол

ае
вс

ко
-

го
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

го
 р

ай
он

а 
В

ол
-

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

-
ти

")
 

1 
34

0,
00

 
0 

0 
Н

ик
ол

ае
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 1
9.

02
.2

01
0 

N
 2

42
 

"О
 п

ам
ят

ни
ке

 п
ри

ро
ды

 р
ег

ио
-

на
ль

но
го

 з
на

че
ни

я 
"Т

ю
ль

па
н-

ны
й 

лу
г"

в 
гр

ан
иц

ах
 Н

ик
ол

а-
ев

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

й-
он

а 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

3.
16 . 

01
6 

П
ам

ят
ни

к 
пр

ир
о-

ды
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 
зн

ач
ен

ия
 "

Бе
ло

-
го

рс
ки

й 
С

вя
то

-
Т

ро
иц

ки
й 

К
ам

ен
-

но
бр

од
ск

ий
 м

он
а-

ст
ы

рь
" 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
би

ол
ог

ич
ес

ки
й 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 0
7.

10
.2

01
0 

N
 

16
16

 "
О

 п
ам

ят
ни

-
ке

 п
ри

ро
ды

 р
е-

ги
он

ал
ьн

ог
о 

зн
а-

че
ни

я 
"Б

ел
ог

ор
-

ск
ий

 С
вя

то
-

Т
ро

иц
ки

й 
К

а-
м

ен
но

бр
од

ск
ий

 
м

он
ас

ты
рь

" 
в 

гр
ан

иц
ах

 О
ль

хо
в-

ск
ог

о 
м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 р

ай
он

а 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и"
) 

1 
17

9,
00

 
0 

0 
О

ль
хо

вс
ки

й 
м

у-
ни

ци
па

ль
ны

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 0

7.
10

.2
01

0 
N

 1
61

6 
"О

 п
ам

ят
ни

ке
 п

ри
ро

ды
 р

ег
ио

-
на

ль
но

го
 з

на
че

ни
я 

"Б
ел

ог
ор

-
ск

ий
 С

вя
то

-Т
ро

иц
ки

й 
К

ам
ен

-
но

бр
од

ск
ий

 м
он

ас
ты

рь
" 

в 
гр

ан
иц

ах
 О

ль
хо

вс
ко

го
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 р

ай
он

а 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

3.
17

01
7 

П
ам

ят
ни

к 
пр

ир
о-

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ре

ги
он

ал
ь-

ге
ол

ог
ич

ес
ки

й 
1 

29
,0

0 
0 

0 
Ж

ир
но

вс
ки

й 
П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 



. 
ды

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 

зн
ач

ен
ия

 "
Бо

ль
-

ш
ой

 к
ам

ен
ны

й 
ов

ра
г"

 

ро
ды

 
но

е 
(у

ст
ан

ов
ле

н 
по

-
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 

Гл
ав

ы
 А

дм
ин

и-
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

от
 2

3.
12

.2
01

0 
N

 
19

65
 "

О
 п

ам
ят

ни
-

ке
 п

ри
ро

ды
 р

е-
ги

он
ал

ьн
ог

о 
зн

а-
че

ни
я 

"Б
ол

ьш
ой

 
ка

м
ен

ны
й 

ов
-

ра
г"

 в
 г

ра
ни

ца
х 

Ж
ир

но
вс

ко
го

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
-

ти
")

 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

3.
12

.2
01

0 
N

 1
96

5 
"О

 п
ам

ят
ни

ке
 п

ри
ро

ды
 р

ег
ио

-
на

ль
но

го
 з

на
че

ни
я 

"Б
ол

ьш
ой

 
ка

м
ен

ны
й 

ов
ра

г"
 в

 г
ра

ни
ца

х 
Ж

ир
но

вс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
о-

го
 р

ай
он

а 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и"
 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 
эк

ол
ог

ии
 

В
ол

го
гр

ад
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

3.
18 . 

01
8 

П
ам

ят
ни

к 
пр

ир
о-

ды
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 
зн

ач
ен

ия
 "

К
ам

ы
-

ш
ин

ск
ие

 г
ор

ы
 

"У
ш

и"
 и

 "
Л

об
" 

па
м

ят
ни

к 
пр

и-
ро

ды
 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
ге

ол
ог

ич
ес

ки
й 

(у
ст

ан
ов

ле
н 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
Гл

ав
ы

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 0
4.

05
.2

01
1 

N
 

43
7 

"О
 п

ам
ят

ни
ке

 
пр

ир
од

ы
 р

ег
ио

-
на

ль
но

го
 з

на
че

-
ни

я 
"К

ам
ы

ш
ин

-
ск

ие
 г

ор
ы

 
"У

ш
и"

 и
 "

Л
об

" 
в 

гр
ан

иц
ах

 К
ам

ы
-

ш
ин

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и"
) 

1 
31

,0
0 

0 
0 

К
ам

ы
ш

ин
ск

ий
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 0
4.

05
.2

01
1 

N
 4

37
 

"О
 п

ам
ят

ни
ке

 п
ри

ро
ды

 р
ег

ио
-

на
ль

но
го

 з
на

че
ни

я 
"К

ам
ы

-
ш

ин
ск

ие
 г

ор
ы

 "
У

ш
и"

 и
 "

Л
об

" 
в 

гр
ан

иц
ах

 К
ам

ы
ш

ин
ск

ог
о 

ра
йо

на
 В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
-

ти
" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

4.
 

О
хр

ан
яе

м
ы

е 
ла

нд
ш

аф
ты

 
4.

1.
 

00
1 

О
хр

ан
яе

м
ы

й 
ла

нд
ш

аф
т 

ре
ги

о-
на

ль
но

го
 з

на
че

ни
я 

"С
ви

ри
до

вс
ки

е 
оз

ер
а"

 

ох
ра

ня
ем

ы
й 

ла
нд

ш
аф

т 
ре

ги
он

ал
ь-

но
е 

не
 о

пр
ед

ел
ен

 
2 

90
,0

0 
0 

0 
С

ур
ов

ик
ин

ск
ий

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 0

9.
11

.2
00

9 
N

 1
35

5 
"О

б 
об

ра
зо

ва
ни

и 
ох

ра
ня

ем
ог

о 
ла

нд
ш

аф
та

 р
ег

ио
на

ль
но

го
 

зн
ач

ен
ия

 "
С

ви
ри

до
вс

ки
е 

оз
е-

ра
" 

в 
гр

ан
иц

ах
 С

ур
ов

ик
ин

ск
о-

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



5.
 

Т
ер

ри
то

ри
и,

 п
ре

дс
та

вл
яю

щ
ие

 о
со

бу
ю

 ц
ен

но
ст

ь 
дл

я 
со

хр
ан

ен
ия

 о
бъ

ек
то

в 
ж

ив
от

но
го

 и
 р

ас
ти

те
ль

но
го

 м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
5.

1.
 

00
1 

Т
ер

ри
то

ри
я,

 п
ре

д-
ст

ав
ля

ю
щ

ая
 о

со
-

бу
ю

 ц
ен

но
ст

ь 
дл

я 
со

хр
ан

ен
ия

 о
бъ

-
ек

то
в 

ж
ив

от
но

го
 и

 
ра

ст
ит

ел
ьн

ог
о 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и,

 "
Н

ов
о-

кв
ас

ни
ко

вс
ки

й 
ли

м
ан

" 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
65

,0
0 

0 
0 

С
та

ро
по

лт
ав

ск
ий

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 1

4.
09

.2
00

9 
N

 1
07

7 
"О

б 
об

ра
зо

ва
ни

и 
те

рр
ит

ор
ий

, 
пр

ед
ст

ав
ля

ю
щ

их
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 с
ох

ра
не

ни
я 

об
ъе

кт
ов

 ж
ив

от
но

го
 и

 р
ас

ти
-

те
ль

но
го

 м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
, в

 г
ра

ни
ца

х 
Бы

-
ко

вс
ко

го
, Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 Н

ик
ол

ае
вс

ко
го

, С
та

ро
-

по
лт

ав
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(в
 р

ед
. п

ри
ка

за
 к

ом
ит

ет
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

5.
2.

 
00

2 
Т

ер
ри

то
ри

я,
 п

ре
д-

ст
ав

ля
ю

щ
ая

 о
со

-
бу

ю
 ц

ен
но

ст
ь 

дл
я 

со
хр

ан
ен

ия
 о

бъ
-

ек
то

в 
ж

ив
от

но
го

 и
 

ра
ст

ит
ел

ьн
ог

о 
м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
 "

П
ри

ш
и-

бо
-М

ог
ут

ин
ск

ая
 

си
ст

ем
а 

ли
м

ан
ов

" 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
с н

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
4 

90
0,

00
 

0 
0 

Бы
ко

вс
ки

й 
м

у-
ни

ци
па

ль
ны

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 1

4.
09

.2
00

9 
N

 1
07

7 
"О

б 
об

ра
зо

ва
ни

и 
те

рр
ит

ор
ий

, 
пр

ед
ст

ав
ля

ю
щ

их
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 с
ох

ра
не

ни
я 

об
ъе

кт
ов

 ж
ив

от
но

го
 и

 р
ас

ти
-

те
ль

но
го

 м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
, в

 г
ра

ни
ца

х 
Бы

-
ко

вс
ко

го
, Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 Н

ик
ол

ае
вс

ко
го

, С
та

ро
-

по
лт

ав
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(в
 р

ед
. п

ри
ка

за
 к

ом
ит

ет
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

5.
3.

 
00

3 
Т

ер
ри

то
ри

я,
 п

ре
д-

ст
ав

ля
ю

щ
ая

 о
со

-
бу

ю
 ц

ен
но

ст
ь 

дл
я 

со
хр

ан
ен

ия
 о

бъ
-

ек
то

в 
ж

ив
от

но
го

 и
 

ра
ст

ит
ел

ьн
ог

о 
м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
 "

С
ис

те
м

а 
ба

ло
к 

"К
уч

уг
ур

ы
-

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
с н

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
55

7,
00

 
0 

0 
Д

уб
ов

ск
ий

 м
у-

ни
ци

па
ль

ны
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 1
4.

09
.2

00
9 

N
 1

07
7 

"О
б 

об
ра

зо
ва

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

щ
их

 о
со

бу
ю

 
це

нн
ос

ть
 д

ля
 с

ох
ра

не
ни

я 
об

ъе
кт

ов
 ж

ив
от

но
го

 и
 р

ас
ти

-
те

ль
но

го
 м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 В
ол

го
гр

ад
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

, в
 г

ра
ни

ца
х 

Бы
-

ко
вс

ко
го

, Д
уб

ов
ск

ог
о,

 К
ле

т-

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



Бе
зы

м
ян

на
я"

 
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ск
ог

о,
 Н

ик
ол

ае
вс

ко
го

, С
та

ро
-

по
лт

ав
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и"

 

(в
 р

ед
. п

ри
ка

за
 к

ом
ит

ет
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

5.
4.

 
00

4 
Т

ер
ри

то
ри

я,
 п

ре
д-

ст
ав

ля
ю

щ
ая

 о
со

-
бу

ю
 ц

ен
но

ст
ь 

дл
я 

со
хр

ан
ен

ия
 о

бъ
-

ек
то

в 
ж

ив
от

но
го

 и
 

ра
ст

ит
ел

ьн
ог

о 
м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
 "

Т
аж

ин
-

ск
ий

 л
им

ан
" 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
с н

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
3 

62
1,

00
 

0 
0 

Бы
ко

вс
ки

й 
м

у-
ни

ци
па

ль
ны

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 1

4.
09

.2
00

9 
N

 1
07

7 
"О

б 
об

ра
зо

ва
ни

и 
те

рр
ит

ор
ий

, 
пр

ед
ст

ав
ля

ю
щ

их
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 с
ох

ра
не

ни
я 

об
ъе

кт
ов

 ж
ив

от
но

го
 и

 р
ас

ти
-

те
ль

но
го

 м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
, в

 г
ра

ни
ца

х 
Бы

-
ко

вс
ко

го
, Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 Н

ик
ол

ае
вс

ко
го

, С
та

ро
-

по
лт

ав
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(в
 р

ед
. п

ри
ка

за
 к

ом
ит

ет
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

5.
5.

 
00

5 
Т

ер
ри

то
ри

я,
 п

ре
д-

ст
ав

ля
ю

щ
ая

 о
со

-
бу

ю
 ц

ен
но

ст
ь 

дл
я 

со
хр

ан
ен

ия
 о

бъ
-

ек
то

в 
ж

ив
от

но
го

 и
 

ра
ст

ит
ел

ьн
ог

о 
м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
 "

У
ча

ст
ок

 
Л

аз
ор

ев
ой

 с
те

пи
" 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
1 

61
8,

00
 

0 
0 

К
ле

тс
ки

й 
м

ун
и-

ци
па

ль
ны

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 1

4.
09

.2
00

9 
N

 1
07

7 
"О

б 
об

ра
зо

ва
ни

и 
те

рр
ит

ор
ий

, 
пр

ед
ст

ав
ля

ю
щ

их
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 с
ох

ра
не

ни
я 

об
ъе

кт
ов

 ж
ив

от
но

го
 и

 р
ас

ти
-

те
ль

но
го

 м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
, в

 г
ра

ни
ца

х 
Бы

-
ко

вс
ко

го
, Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 Н

ик
ол

ае
вс

ко
го

, С
та

ро
-

по
лт

ав
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(в
 р

ед
. п

ри
ка

за
 к

ом
ит

ет
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

5.
6.

 
00

6 
Т

ер
ри

то
ри

я,
 п

ре
д-

ст
ав

ля
ю

щ
ая

 о
со

-
бу

ю
 ц

ен
но

ст
ь 

дл
я 

со
хр

ан
ен

ия
 о

бъ
-

ек
то

в 
ж

ив
от

но
го

 и
 

ра
ст

ит
ел

ьн
ог

о 
м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
45

8,
00

 
0 

0 
С

та
ро

по
лт

ав
ск

ий
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 1
4.

09
.2

00
9 

N
 1

07
7 

"О
б 

об
ра

зо
ва

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

щ
их

 о
со

бу
ю

 
це

нн
ос

ть
 д

ля
 с

ох
ра

не
ни

я 
об

ъе
кт

ов
 ж

ив
от

но
го

 и
 р

ас
ти

-

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
 "

Ч
ер

еб
а-

ев
ск

ая
 п

ой
м

а"
 

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

те
ль

но
го

 м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
, в

 г
ра

ни
ца

х 
Бы

-
ко

вс
ко

го
, Д

уб
ов

ск
ог

о,
 К

ле
т-

ск
ог

о,
 Н

ик
ол

ае
вс

ко
го

, С
та

ро
-

по
лт

ав
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ра
йо

но
в 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и"

 

(в
 р

ед
. п

ри
ка

за
 к

ом
ит

ет
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8)
 

5.
7.

 
00

7 
Т

ер
ри

то
ри

я,
 п

ре
д-

ст
ав

ля
ю

щ
ая

 о
со

-
бу

ю
 ц

ен
но

ст
ь 

дл
я 

со
хр

ан
ен

ия
 о

бъ
-

ек
то

в 
ж

ив
от

но
го

 и
 

ра
ст

ит
ел

ьн
ог

о 
м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
 "

С
те

п-
но

вс
ка

я 
си

ст
ем

а 
ли

м
ан

ов
" 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
48

4,
00

 
0 

0 
Н

ик
ол

ае
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 2
9.

12
.2

00
9 

N
 1

57
8 

"О
б 

об
ра

зо
ва

ни
и 

те
рр

ит
ор

ии
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

щ
ей

 о
со

бу
ю

 
це

нн
ос

ть
 д

ля
 с

ох
ра

не
ни

я 
об

ъе
кт

ов
 ж

ив
от

но
го

 и
 р

ас
ти

-
те

ль
но

го
 м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 В
ол

го
гр

ад
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

, "
С

те
пн

ов
ск

ая
 

си
ст

ем
а 

ли
м

ан
ов

" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

5.
8.

 
00

8 
Т

ер
ри

то
ри

я,
 п

ре
д-

ст
ав

ля
ю

щ
ая

 о
со

-
бу

ю
 ц

ен
но

ст
ь 

дл
я 

со
хр

ан
ен

ия
 о

бъ
-

ек
то

в 
ж

ив
от

но
го

 и
 

ра
ст

ит
ел

ьн
ог

о 
м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
 "

Т
ин

гу
-

ти
нс

ка
я 

ле
сн

ая
 

да
ча

" 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
с н

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
1 

14
7,

00
 

0 
0 

С
ве

тл
оя

рс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 0

4.
03

.2
01

0 
N

 3
01

 
"О

б 
об

ра
зо

ва
ни

и 
те

рр
ит

ор
ии

, 
пр

ед
ст

ав
ля

ю
щ

ей
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 с
ох

ра
не

ни
я 

об
ъе

кт
ов

 ж
ив

от
но

го
 и

 р
ас

ти
-

те
ль

но
го

 м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
, "

Т
ин

гу
ти

нс
ка

я 
ле

сн
ая

 д
ач

а"
 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

5.
9.

 
00

9 
Т

ер
ри

то
ри

я,
 п

ре
д-

ст
ав

ля
ю

щ
ая

 о
со

-
бу

ю
 ц

ен
но

ст
ь 

дл
я 

со
хр

ан
ен

ия
 о

бъ
-

ек
то

в 
ж

ив
от

но
го

 и
 

ра
ст

ит
ел

ьн
ог

о 
м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
21

8,
00

 
0 

0 
Го

ро
ди

щ
ен

ск
ий

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 0

9.
11

.2
01

0 
N

 1
74

3 
"О

б 
об

ра
зо

ва
ни

и 
те

рр
ит

ор
ии

, 
пр

ед
ст

ав
ля

ю
щ

ей
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 с
ох

ра
не

ни
я 

об
ъе

кт
ов

 ж
ив

от
но

го
 и

 р
ас

ти
-

те
ль

но
го

 м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 В

ол
го

гр
ад

-

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



об
ла

ст
и,

 "
Зе

ле
но

е 
ко

ль
цо

" 
г.

 В
ол

го
-

гр
ад

а 

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ск
ой

 о
бл

ас
ти

, "
Зе

ле
но

е 
ко

ль
-

цо
" 

г.
 В

ол
го

гр
ад

а"
 

5.
10 . 

01
0 

Т
ер

ри
то

ри
я,

 п
ре

д-
ст

ав
ля

ю
щ

ая
 о

со
-

бу
ю

 ц
ен

но
ст

ь 
дл

я 
со

хр
ан

ен
ия

 о
бъ

-
ек

то
в 

ж
ив

от
но

го
 и

 
ра

ст
ит

ел
ьн

ог
о 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и,

 "
Т

ет
ер

е-
вя

тс
ки

й"
 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
83

4,
00

 
0 

0 
Ж

ир
но

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

4.
11

.2
01

0 
N

 1
81

9 
"О

б 
об

ра
зо

ва
ни

и 
те

рр
ит

ор
ии

, 
пр

ед
ст

ав
ля

ю
щ

ей
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 с
ох

ра
не

ни
я 

об
ъе

кт
ов

 ж
ив

от
но

го
 и

 р
ас

ти
-

те
ль

но
го

 м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
, "

Т
ет

ер
ев

ят
ск

ий
" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

5.
11 . 

01
1 

Т
ер

ри
то

ри
я,

 п
ре

д-
ст

ав
ля

ю
щ

ая
 о

со
-

бу
ю

 ц
ен

но
ст

ь 
дл

я 
со

хр
ан

ен
ия

 о
бъ

-
ек

то
в 

ж
ив

от
но

го
 и

 
ра

ст
ит

ел
ьн

ог
о 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и,

 "
П

ио
н 

то
нк

ол
ис

тн
ы

й"
 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
11

,0
0 

0 
0 

Ру
дн

ян
ск

ий
 м

у-
ни

ци
па

ль
ны

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

9.
11

.2
01

0 
N

 1
82

9 
"О

б 
об

ра
зо

ва
ни

и 
те

рр
ит

ор
ии

, 
пр

ед
ст

ав
ля

ю
щ

ей
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 с
ох

ра
не

ни
я 

об
ъе

кт
ов

 ж
ив

от
но

го
 и

 р
ас

ти
-

те
ль

но
го

 м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
, "

П
ио

н 
то

нк
ол

и-
ст

ны
й"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

5.
12 . 

01
2 

Т
ер

ри
то

ри
я,

 п
ре

д-
ст

ав
ля

ю
щ

ая
 о

со
-

бу
ю

 ц
ен

но
ст

ь 
дл

я 
со

хр
ан

ен
ия

 о
бъ

-
ек

то
в 

ж
ив

от
но

го
 и

 
ра

ст
ит

ел
ьн

ог
о 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и,

 "
С

ин
яя

 
го

ра
" 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
с н

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
94

,0
0 

0 
0 

Ж
ир

но
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 2
9.

11
.2

01
0 

N
 1

82
8 

"О
б 

об
ра

зо
ва

ни
и 

те
рр

ит
ор

ии
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

щ
ей

 о
со

бу
ю

 
це

нн
ос

ть
 д

ля
 с

ох
ра

не
ни

я 
об

ъе
кт

ов
 ж

ив
от

но
го

 и
 р

ас
ти

-
те

ль
но

го
 м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 В
ол

го
гр

ад
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

, "
С

ин
яя

 г
ор

а"
 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

 
 



5.
13 . 

01
3 

Т
ер

ри
то

ри
я,

 п
ре

д-
ст

ав
ля

ю
щ

ая
 о

со
-

бу
ю

 ц
ен

но
ст

ь 
дл

я 
со

хр
ан

ен
ия

 о
бъ

-
ек

то
в 

ж
ив

от
но

го
 и

 
ра

ст
ит

ел
ьн

ог
о 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и,

 "
Го

лу
-

би
нс

ки
й 

пе
сч

ан
ы

й 
м

ас
си

в"
 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
с н

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
3 

02
6,

18
 

0 
0 

К
ал

ач
ев

ск
ий

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 2

7.
12

.2
01

1 
N

 1
42

9 
"О

б 
об

ра
зо

ва
ни

и 
те

рр
ит

ор
ий

, 
пр

ед
ст

ав
ля

ю
щ

их
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 с
ох

ра
не

ни
я 

об
ъе

кт
ов

 ж
ив

от
но

го
 и

 р
ас

ти
-

те
ль

но
го

 м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
, в

 г
ра

ни
ца

х 
К

а-
ла

че
вс

ко
го

, К
ум

ы
лж

ен
ск

ог
о,

 
Н

ех
ае

вс
ко

го
, С

та
ро

по
лт

ав
ск

о-
го

 и
 Ф

ро
ло

вс
ко

го
 р

ай
он

ов
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
"  

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

5.
14 . 

01
4 

Т
ер

ри
то

ри
я,

 п
ре

д-
ст

ав
ля

ю
щ

ая
 о

со
-

бу
ю

 ц
ен

но
ст

ь 
дл

я 
со

хр
ан

ен
ия

 о
бъ

-
ек

то
в 

ж
ив

от
но

го
 и

 
ра

ст
ит

ел
ьн

ог
о 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и,

 "
Гр

яд
и-

на
" 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
с н

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
4 

51
6,

70
 

0 
0 

Ф
ро

ло
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 2
7.

12
.2

01
1 

N
 1

42
9 

"О
б 

об
ра

зо
ва

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

щ
их

 о
со

бу
ю

 
це

нн
ос

ть
 д

ля
 с

ох
ра

не
ни

я 
об

ъе
кт

ов
 ж

ив
от

но
го

 и
 р

ас
ти

-
те

ль
но

го
 м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 В
ол

го
гр

ад
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

, в
 г

ра
ни

ца
х 

К
а-

ла
че

вс
ко

го
, К

ум
ы

лж
ен

ск
ог

о,
 

Н
ех

ае
вс

ко
го

, С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
 и

 Ф
ро

ло
вс

ко
го

 р
ай

он
ов

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

5.
15 . 

01
5 

Т
ер

ри
то

ри
я,

 п
ре

д-
ст

ав
ля

ю
щ

ая
 о

со
-

бу
ю

 ц
ен

но
ст

ь 
дл

я 
со

хр
ан

ен
ия

 о
бъ

-
ек

то
в 

ж
ив

от
но

го
 и

 
ра

ст
ит

ел
ьн

ог
о 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и,

 "
К

оз
ий

 
Я

р 
- Л

ед
ни

ко
ва

я 
м

ор
ен

а"
 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
2,

90
 

0 
0 

К
ум

ы
лж

ен
ск

ий
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 2
7.

12
.2

01
1 

N
 1

42
9 

"О
б 

об
ра

зо
ва

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

щ
их

 о
со

бу
ю

 
це

нн
ос

ть
 д

ля
 с

ох
ра

не
ни

я 
об

ъе
кт

ов
 ж

ив
от

но
го

 и
 р

ас
ти

-
те

ль
но

го
 м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 В
ол

го
гр

ад
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

, в
 г

ра
ни

ца
х 

К
а-

ла
че

вс
ко

го
, К

ум
ы

лж
ен

ск
ог

о,
 

Н
ех

ае
вс

ко
го

, С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
 и

 Ф
ро

ло
вс

ко
го

 р
ай

он
ов

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

5.
16 . 

01
6 

Т
ер

ри
то

ри
я,

 п
ре

д-
ст

ав
ля

ю
щ

ая
 о

со
-

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
ре

ги
он

ал
ь-

но
е 

не
 о

пр
ед

ел
ен

 
1 

2 
39

0,
40

 
0 

0 
С

та
ро

по
лт

ав
ск

ий
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 



бу
ю

 ц
ен

но
ст

ь 
дл

я 
со

хр
ан

ен
ия

 о
бъ

-
ек

то
в 

ж
ив

от
но

го
 и

 
ра

ст
ит

ел
ьн

ог
о 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и,

 "
С

ал
то

в-
ск

ий
 л

ес
" 

щ
ая

 о
со

бу
ю

 
це

нн
ос

ть
 д

ля
 

со
хр

ан
ен

ия
 

об
ъе

кт
ов

 ж
и-

во
тн

ог
о 

и 
ра

с-
ти

те
ль

но
го

 
м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

-
ны

х 
в 

К
ра

с н
ую

 
кн

иг
у 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 об

ла
ст

и 
от

 2
7.

12
.2

01
1 

N
 1

42
9 

"О
б 

об
ра

зо
ва

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

щ
их

 о
со

бу
ю

 
це

нн
ос

ть
 д

ля
 с

ох
ра

не
ни

я 
об

ъе
кт

ов
 ж

ив
от

но
го

 и
 р

ас
ти

-
те

ль
но

го
 м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 В
ол

го
гр

ад
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

, в
 г

ра
ни

ца
х 

К
а-

ла
че

вс
ко

го
, К

ум
ы

лж
ен

ск
ог

о,
 

Н
ех

ае
вс

ко
го

, С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
 и

 Ф
ро

ло
вс

ко
го

 р
ай

он
ов

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

" 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

5.
17 . 

01
7 

Т
ер

ри
то

ри
я,

 п
ре

д-
ст

ав
ля

ю
щ

ая
 о

со
-

бу
ю

 ц
ен

но
ст

ь 
дл

я 
со

хр
ан

ен
ия

 о
бъ

-
ек

то
в 

ж
ив

от
но

го
 и

 
ра

ст
ит

ел
ьн

ог
о 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и,

 "
С

ок
о-

ло
вс

ки
й 

пи
он

о-
вы

й 
лу

г"
 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
с н

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
41

,7
7 

0 
0 

Н
ех

ае
вс

ки
й 

м
у-

ни
ци

па
ль

ны
й 

ра
йо

н 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

 Г
ла

вы
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
от

 2
7.

12
.2

01
1 

N
 1

42
9 

"О
б 

об
ра

зо
ва

ни
и 

те
рр

ит
ор

ий
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

щ
их

 о
со

бу
ю

 
це

нн
ос

ть
 д

ля
 с

ох
ра

не
ни

я 
об

ъе
кт

ов
 ж

ив
от

но
го

 и
 р

ас
ти

-
те

ль
но

го
 м

ир
а,

 з
ан

ес
ен

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 В
ол

го
гр

ад
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

, в
 г

ра
ни

ца
х 

К
а-

ла
че

вс
ко

го
, К

ум
ы

лж
ен

ск
ог

о,
 

Н
ех

ае
вс

ко
го

, С
та

ро
по

лт
ав

ск
о-

го
 и

 Ф
ро

ло
вс

ко
го

 р
ай

он
ов

 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

" 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

5.
18 . 

01
8 

Т
ер

ри
то

ри
я,

 п
ре

д-
ст

ав
ля

ю
щ

ая
 о

со
-

бу
ю

 ц
ен

но
ст

ь 
дл

я 
со

хр
ан

ен
ия

 о
бъ

-
ек

то
в 

ж
ив

от
но

го
 и

 
ра

ст
ит

ел
ьн

ог
о 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и,

 "
У

ро
чи

-
щ

е 
К

ос
ар

ка
" 

те
рр

ит
ор

ия
, 

пр
ед

ст
ав

ля
ю

-
щ

ая
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 
со

хр
ан

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 ж

и-
во

тн
ог

о 
и 

ра
с-

ти
те

ль
но

го
 

м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
-

ны
х 

в 
К

ра
сн

ую
 

кн
иг

у 
В

ол
го

-
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ь-
но

е 
не

 о
пр

ед
ел

ен
 

1 
2 

52
2,

00
 

0 
0 

Н
ов

он
ик

ол
ае

в-
ск

ий
 р

ай
он

 В
ол

-
го

гр
ад

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Г

ла
вы

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 1

2.
05

.2
01

1 
N

 4
65

 
"О

б 
об

ра
зо

ва
ни

и 
те

рр
ит

ор
ии

, 
пр

ед
ст

ав
ля

ю
щ

ей
 о

со
бу

ю
 

це
нн

ос
ть

 д
ля

 с
ох

ра
не

ни
я 

об
ъе

кт
ов

 ж
ив

от
но

го
 и

 р
ас

ти
-

те
ль

но
го

 м
ир

а,
 з

ан
ес

ен
ны

х 
в 

К
ра

сн
ую

 к
ни

гу
 В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
, "

У
ро

чи
щ

е 
К

о-
са

рк
а"

 

от
су

тс
тв

уе
т 

К
ом

ит
ет

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 

эк
ол

ог
ии

 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
. П

Е
Р

Е
Ч

Е
Н

Ь
 О

С
О

Б
О

 О
Х

Р
А

Н
Я

Е
М

Ы
Х

 П
Р

И
Р

О
Д

Н
Ы

Х
 Т

Е
Р

Р
И

Т
О

Р
И

Й
 М

Е
С

Т
Н

О
Г

О
 З

Н
А

Ч
Е

Н
И

Я
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 2

 
к 

пр
ик

аз
у 

ко
м

ит
ет

а 
ох

ра
ны

 о
кр

уж
аю

щ
ей

 
ср

ед
ы

 и
 п

ри
ро

до
по

ль
зо

ва
ни

я 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 1
4 

ян
ва

ря
 2

01
3 

го
да

 N
 0

8/
02

  
(в

 р
ед

ак
ци

и 
пр

ик
аз

а 
ко

м
ит

ет
а 

ох
ра

ны
 о

кр
уж

аю
щ

ей
 с

ре
ды

 и
 п

ри
ро

до
по

ль
зо

ва
ни

я 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

25
.0

4.
20

13
 N

 3
57

/0
1,

 п
ри

ка
зо

в 
м

ин
ис

те
р-

ст
ва

 п
ри

ро
дн

ы
х 

ре
су

рс
ов

 и
 э

ко
ло

ги
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
20

.0
1.

20
14

 N
 7

7/
02

, о
т 

18
.0

2.
20

14
 N

 2
11

/0
1,

 о
т 

25
.1

2.
20

14
 N

 2
09

9,
 п

ри
ка

зо
в 

ко
м

ит
ет

а 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 э

ко
ло

ги
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
16

.0
3.

20
15

 N
 1

80
, о

т 
17

.1
0.

20
16

 N
 1

49
8)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

N
 

п/
п 

К
ад

ас
тр

о-
вы

й 
N

 
Н

аз
ва

ни
е 

О
О

П
Т

 
К

ат
ег

ор
ия

 
Зн

ач
е-

ни
е 

П
ро

-
ф

ил
ь 

К
ла

ст
ер

-
но

ст
ь 

П
ло

щ
ад

ь,
 г

а 
П

ло
-

щ
ад

ь 
ох

ра
н-

но
й 

зо
-

ны
, г

а 

М
ес

то
по

ло
ж

е-
ни

е 
Р

ек
ви

зи
ты

 
пр

ав
ов

ы
х 

ак
-

то
в 

об
 о

рг
ан

и-
за

ци
и 

О
О

П
Т

 

М
еж

ду
на

ро
д-

ны
й 

ст
ат

ус
 

В
ед

ом
ст

ве
нн

ая
 

по
дч

ин
ен

но
ст

ь 

 
 

 
 

 
 

 
вс

е- го
 

в 
т.

ч.
 

м
ор

ск
ая

 
ак

ва
то

-
ри

я 

 
 

 
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
1.

 
К

ом
пл

ек
сн

ы
е 

за
ка

зн
ик

и 

1.
1.

 
00

1 
П

ер
ещ

еп
но

в-
ск

ий
 

ко
м

пл
ек

с-
ны

й 
за

ка
з-

ни
к 

м
ес

тн
ое

 <
*>

 
1 

60
8 

0 
0 

К
от

ов
ск

ий
 м

у-
ни

ци
па

ль
ны

й 
ра

йо
н 

В
ол

го
-

гр
ад

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

К
от

ов
ск

ой
 

ра
йо

нн
ой

 Д
у-

м
ы

 о
т 

18
.1

2.
20

01
 N

 
48

-Р
Д

 "
О

 в
ы

-
де

ле
ни

и 
ос

об
о 

ох
ра

ня
ем

ы
х 

пр
ир

од
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

 

от
су

тс
тв

уе
т 

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

К
от

ов
ск

о-
го

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
го

 р
ай

-
он

а 
В

ол
го

гр
ад

-
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 



К
от

ов
ск

ог
о 

ра
йо

на
" 

2.
 

П
ам

ят
ни

ки
 п

ри
ро

ды
 

2.
1 

- 
2.

2.
 

И
ск

лю
че

ны
 с

 1
8 

ф
ев

ра
ля

 2
01

4 
го

да
. -

 П
ри

ка
з 

м
ин

ис
те

рс
тв

а 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 э

ко
ло

ги
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
18

.0
2.

20
14

 N
 2

11
/0

1 

2.
3 

- 
2.

5.
 

И
ск

лю
че

ны
 с

 2
0 

ян
ва

ря
 2

01
4 

го
да

. -
 П

ри
ка

з 
м

ин
ис

те
рс

тв
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

20
.0

1.
20

14
 N

 7
7/

02
 

2.
6 

- 
2.

9.
 

И
ск

лю
че

ны
 с

 2
5 

де
ка

бр
я 

20
14

 г
од

а.
 -

 П
ри

ка
з 

м
ин

ис
те

рс
тв

а 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 э

ко
ло

ги
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
25

.1
2.

20
14

 N
 2

09
9 

2.
10

. 
01

0 
П

ол
ез

ащ
ит

на
я 

ли
ст

ве
нн

ич
на

я 
по

ло
са

 

па
м

ят
ни

к 
пр

ир
од

ы
 

м
ес

тн
ое

 <
*>

 
2 

2,
6 

0 
0 

Н
ех

ае
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ь-

ны
й 

ра
йо

н 
В

ол
-

го
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

гл
ав

ы
 а

дм
ин

и-
ст

ра
ци

и 
Н

ех
а-

ев
ск

ог
о 

м
ун

и-
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 о
т 

12
.0

4.
20

04
 N

 
11

9 
"О

б 
из

м
е-

не
ни

и 
ут

ве
р-

ж
де

нн
ы

х 
ра

не
е 

ос
об

о 
ох

ра
-

ня
ем

ы
х 

пр
и-

ро
дн

ы
х 

те
рр

и-
то

ри
й 

и 
ре

к-
ре

ац
ио

нн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 в

 
ра

йо
не

" 

от
су

тс
тв

уе
т 

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

Н
ех

ае
вс

ко
-

го
 м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 р

ай
-

он
а 

В
ол

го
гр

ад
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

2.
11

. 
01

1 
У

ро
чи

щ
е 

"П
е-

ре
щ

еп
но

е"
 

па
м

ят
ни

к 
пр

ир
од

ы
 

м
ес

тн
ое

 <
*>

 
1 

13
4 

0 
0 

Н
ех

ае
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ь-

ны
й 

ра
йо

н 
В

ол
-

го
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

гл
ав

ы
 а

дм
ин

и-
ст

ра
ци

и 
Н

ех
а-

ев
ск

ог
о 

м
ун

и-
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 о
т 

12
.0

4.
20

04
 N

 
11

9 
"О

б 
из

м
е-

не
ни

и 
ут

ве
р-

от
су

тс
тв

уе
т 

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

Н
ех

ае
вс

ко
-

го
 м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 р

ай
-

он
а 

В
ол

го
гр

ад
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 



ж
де

нн
ы

х 
ра

не
е 

ос
об

о 
ох

ра
-

ня
ем

ы
х 

пр
и-

ро
дн

ы
х 

те
рр

и-
то

ри
й 

и 
ре

к-
ре

ац
ио

нн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 в

 
ра

йо
не

" 

3.
 

И
ск

лю
че

н 
с 

20
 я

нв
ар

я 
20

14
 г

од
а.

 -
 П

ри
ка

з 
м

ин
ис

те
рс

тв
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

20
.0

1.
20

14
 N

 7
7/

02
 

4.
 

И
ск

лю
че

н 
с 

16
 м

ар
та

 2
01

5 
го

да
. -

 П
ри

ка
з 

ко
м

ит
ет

а 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 э

ко
ло

ги
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
16

.0
3.

20
15

 N
 1

80
 

5.
 

И
ск

лю
че

н 
с 

17
 о

кт
яб

ря
 2

01
6 

го
да

. -
 П

ри
ка

з 
ко

м
ит

ет
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

17
.1

0.
20

16
 N

 1
49

8 

6.
 

П
ри

ро
дн

ы
е 

ла
нд

ш
аф

ты
 

6.
1.

 
00

1 
Ж

ил
ей

ки
н 

ро
д-

ни
к 

пр
ир

од
ны

й 
ла

нд
ш

аф
т 

м
ес

тн
ое

 <
*>

 
1 

17
0 

0 
0 

Н
ех

ае
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ь-

ны
й 

ра
йо

н 
В

ол
-

го
гр

ад
ск

ой
 о

б-
ла

ст
и 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

гл
ав

ы
 а

дм
ин

и-
ст

ра
ци

и 
Н

ех
а-

ев
ск

ог
о 

м
ун

и-
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 о
т 

12
.0

4.
20

04
 N

 
11

9 
"О

б 
из

м
е-

не
ни

и 
ут

ве
р-

ж
де

нн
ы

х 
ра

не
е 

ос
об

о 
ох

ра
-

ня
ем

ы
х 

пр
и-

ро
дн

ы
х 

те
рр

и-
то

ри
й 

и 
ре

к-
ре

ац
ио

нн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 в

 
ра

йо
не

" 

от
су

тс
тв

уе
т 

А
дм

ин
ис

тр
а-

ци
я 

Н
ех

ае
вс

ко
-

го
 м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 р

ай
-

он
а 

В
ол

го
гр

ад
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

7.
 

И
ск

лю
че

н 
с 

25
 д

ек
аб

ря
 2

01
4 

го
да

. -
 П

ри
ка

з 
м

ин
ис

те
рс

тв
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

25
.1

2.
20

14
 N

 2
09

9 

8.
 

И
ск

лю
че

н 
с 

16
 м

ар
та

 2
01

5 
го

да
. -

 П
ри

ка
з 

ко
м

ит
ет

а 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 э

ко
ло

ги
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
16

.0
3.

20
15

 N
 1

80
 

 
 



9.
 

О
хр

ан
яе

м
ы

е 
ре

чн
ы

е 
си

ст
ем

ы
 

9.
1.

 
00

2 
Д

ол
ин

а 
ре

ки
 

Ц
ар

иц
а 

ох
ра

ня
ем

ая
 

ре
чн

ая
 с

ис
-

те
м

а 

м
ес

тн
ое

 н
е 

оп
ре

-
де

ле
н 

- 
50

8,
55

 
0 

0 
Ц

ен
тр

ал
ьн

ы
й,

 
В

ор
ош

ил
ов

ск
ий

, 
Д

зе
рж

ин
ск

ий
, 

С
ов

ет
ск

ий
 р

ай
-

он
ы

 г
. В

ол
го

-
гр

ад
а 

Р
еш

ен
ие

 М
ал

о-
го

 С
ов

ет
а 

В
ол

-
го

гр
ад

ск
ог

о 
го

рс
ов

ет
а 

на
-

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
-

то
в 

от
 

13
.0

7.
19

93
 N

 
12

/1
62

 

от
су

тс
тв

уе
т 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ол

го
гр

ад
а 

(в
 р

ед
. п

ри
ка

за
 м

ин
ис

те
рс

тв
а 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 э
ко

ло
ги

и 
В

ол
го

гр
ад

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

20
.0

1.
20

14
 N

 7
7/

02
; в

 р
ед

. п
ри

ка
за

 к
ом

ит
ет

а 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 
и 

эк
ол

ог
ии

 В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
17

.1
0.

20
16

 N
 1

49
8)

 
П

ри
м

еч
ан

ие
: 

 <
*>

 Д
о 

ут
оч

не
ни

я 
пр

оф
ил

я 
О

О
П

Т
. 

 <
**

>
 С

но
ск

а 
ис

кл
ю

че
на

 с
 1

6 
м

ар
та

 2
01

5 
го

да
. -

 П
ри

ка
з 

ко
м

ит
ет

а 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 и
 э

ко
ло

ги
и 

В
ол

го
гр

ад
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
16

.0
3.

20
15

 N
 1

80
. 

 


